
wiadomości

Co w szkołach? Zajęcia w reżimie sanitarnym
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Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Zdrowia i Główna Inspekcja Sanitarna,
przygotowały wytyczne dotyczące organizacji zajęć w nowym roku szkolnym. O czym
powinni pamiętać uczniowie i rodzice?

Nowa rzeczywistość w szkole fot. canva

Pandemia nie została odwołana, więc ciągle obowiązują obostrzenia, szczególne przygotowane zostały z myślą o
nowym roku szkolnym. Jak rekomendują służby najważniejsze aby zapewnić wszystkim bezpieczeństwo jest
szczepienie wśród pracowników szkół i uczniów w konkretnych grupach wiekowych (od 12. roku życia wzwyż),
ponadto podstawą dezynfekcja (mycie powierzchni detergentem lub środkiem dezynfekującym przed i po
zajęciach), zachowanie dystansu (1,5 m minimalnej odległości między osobami), higiena (częste mycie
rąk/dezynfekcja rąk, ochrona podczas kaszlu i kichania itd.) oraz wietrzenie (przed, w trakcie i po zajęciach, a także
podczas przerw – nie rzadziej, niż co godzinę).
Co ważne, konieczne jest także noszenie maseczek w przestrzeniach wspólnych, gdzie nie jest możliwe zachowanie
dystansu.

W zajęciach powinni uczestniczyć wyłącznie uczniowie bez objawów infekcji/choroby zakaźnej. Jeśli uczeń ma
objawy mogące wskazywać na infekcję/chorobę zakaźną, powinien zostać odizolowany w odrębnym
pomieszczeniu, a rodzice lub opiekunowie mają obowiązek odebrać dziecko.

Co ważne rekomendowane jest też, by uczniowie korzystali ze środków transportu prywatnego (rower, hulajnoga,
podwiezienie samochodem przez rodziców).

Młodsi uczniowie przyprowadzani do szkół przez mogą być przez opiekunów, którzy nie mają objawów infekcji. Co
ważne, opiekunowie mogą wchodzić na teren szkoły, ale przy zachowaniu dystansu oraz wyposażeni w maseczki i
korzystać z jednorazowych rękawiczek lub dezynfekcji rąk.

Rekomendacje obejmują też korzystanie z szatni szkolnych. Każda klasa powinna korzystać z niej w innych
godzinach, tak by ograniczyć spotykanie się uczniów z innych klas. Podobnie ma się sprawa stołówek szkolnych.

Same zajęcia uczniowie wedle wytycznych, odbywają w jednym pomieszczeniu. Dodatkowo powinni być
przyporządkowani nauczyciele, którzy nie prowadzą zajęć stacjonarnych w innych klasach. W samych klasach –
oprócz zachowania dystansu i dezynfekcji – nauczyciel powinien ograniczać przemieszczanie się między ławkami
uczniów. Z kolei sami uczniowie nie powinni wymieniać się między sobą przyborami szkolnymi czy podręcznikami.

Lekcje wychowania fizycznego będą polegały na gimnastyce indywidualnej. Nie można grać w gry kontaktowe, czy
używać wspólnych sprzętów do ćwiczeń.

Nie zaleca się też organizowania wyjść do przestrzeni zamkniętych – na przykład kin czy muzeów. 
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